ДОГОВОР № _____________

возмездного оказания услуг

г.Находка

«__»________202__г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице _______________________________________, действующего на основании Положения о Дальневосточном бассейновом филиале ФГУП «Росморпорт» и доверенности №__________ от __________, с одной стороны, и _____________________________________ именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ___________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Предметом настоящего договора является, предоставление Предприятием буксирных услуг или услуг катера для обслуживания судов иностранных и российских судовладельцев, агентируемых Агентом.

2. Обязательства сторон

2.1.   Агент обязан:
2.1.1. обеспечивать Предприятие предварительной информацией за 24 часа о подходе агентируемых им судов, содержащей название судна.

2.1.2. заблаговременно предупреждать капитана судна о времени оказания буксирных услуг или доставки комиссии, членов экипажа и др.

2.1.3. подавать заявки Предприятию на предоставление услуг буксира, и, в случае надобности, на выполнение дополнительных работ (ледовая проводка, доставка комиссии, членов экипажа и др.). Оригинал заявки-наряда в двух экземплярах, подписанных капитаном судна, передается капитану буксира или катера Предприятия.

2.2.    Предприятие обязано:

2.2.1. обеспечивать Агента необходимой информацией:

· - по срокам швартовок;

· - по срокам перешвартовок/перетяжек судов в соответствии с действующими нормативными сроками для своевременных извещений капитанам судов.

2.2.2. предоставлять Агенту услуги буксира для производства швартовых работ по агентируемым им судам, только на основании заявок, передаваемых в лоцманскую службу Предприятия, по адресу: п. Врангель, ул. Базовая 26, тел./факс 664-428, позывной сигнал на УКВ «Лоцман Восточный».

2.2.3. в случае необходимости предоставлять оборудованный для перевозки пассажиров (комиссии) катер «Румб» или катер «Лидер» для оформления судов на внешнем или внутреннем рейде с оплатой работ согласно утвержденной на Предприятии стоимости 1 часа работы катеров по состоянию на день оплаты услуг (Приложение № 1).

2.2.4. для определения платы за услуги буксира при швартовых операциях применять тарифы согласно Приложению № 2. Своевременно извещать Агента об их изменении.

3. Расчеты

 3.1. За оказанные услуги Агент производит оплату в следующем порядке:

 3.1.1. Оплата услуг буксира производится в течение 5 (пяти) банковских дней в рублях после отхода судна из Порта на основании выставленных Предприятием счетов-фактур. Расчет производится согласно стоимости указанной в Приложении № 2.

 3.1.2. При оказании услуг буксиров совместно с буксирами ОАО «Восточный порт», ЗАО «Транснефть-Сервис» плата за услуги буксира Предприятия взимается в размере равном доли участия в швартовых операциях, определяемой пропорционально мощности участвующих буксиров, умноженную на ставку и кубический модуль судна.

    При этом мощности буксиров принимаются следующие:

a. буксиры Восточного управления Дальневосточного бассейнового филиала         ФГУП «Росморпорт»:

- буксир «Олимп»                                                                                              - 2560 э.л.с.;

- буксир «Емар»                                                                                                - 5 220 э.л.с.;

б. буксиры ОАО «Восточный порт»:

- буксир «Руслан»                                                                                             - 2520 э.л.с.;

- буксир «Инженер Мисан»                                                                             - 2520 э.л.с.;

- буксир «Капитан Здор»                                                                                - 2520 э.л.с.;

- буксир «Тайфун»                                                                                            - 5040 э.л.с.;
- буксир «Кузбасс»                                                                                            - 4260 э.л.с;

в. буксиры ЗАО «Транснефть-Сервис»:

- буксир «Пума»                                                                                                 -3345 э.л.с.;

- буксир «Тигр»                                                                                                  -3345 э.л.с.;

- буксир «Пантера»                                                                                          - 5070 э.л.с.;

- буксир «Ягуар»                                                                                               - 5070 э.л.с.;

Доля стоимости буксирного обслуживания каждого буксира определяется по следующей формуле:

«Мощность одного буксира : Суммарная мощность всех буксиров Х Условный объем судна Х Ставка буксирных услуг по договору».

При расчете буксирных операций применяется следующий тариф на 1 кубомодуль судна:

· - в загранплавании- ________;

· - в каботаже- ________.

С учетом инфляции, изменения цен на топливо и других объективных факторов стоимость услуг по настоящему Договору может быть изменена Предприятием в одностороннем порядке с учетом предварительного уведомления Агента за 15 дней.

3.1.3. В период ледовой обстановки в порту расчет оплаты услуг буксира «Олимп» или буксира «Емар» производится из расчета стоимости одного часа работы буксира согласно Приложению № 2 к настоящему договору. При расчете времени за оказанные б/к «Олимп» или б/к «Емар» услуги время менее 30 минут принимается за полчаса, более 30 минут - за один час.

3.2. Предприятие производит фактический расчет стоимости услуг буксиров и дополнительных услуг катера после отхода судна на основании заявок (заявок-нарядов, лоцманских квитанций).

3.3. За неисполнение обязательств, предусмотренных договором, стороны несут ответственность в порядке установленном законодательством РФ.

3.4. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются между Агентом и Предприятием через расчетный счет Восточного управления Дальневосточного бассейнового филиала         ФГУП «Росморпорт». ____________________________ правомочен подписывать акты, счета, счета-фактуры и иные документы, в том числе финансовые для надлежащего исполнения обязательств «Предприятия» по настоящему Договору.
4. Заключительные положения

4.1. По вопросам, не предусмотренным договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.2. Все споры по заключению, исполнению и расторжению настоящего договора при не достижении их урегулирования сторонами, разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Приморского края.

 4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «__»________ 201__г. Договор считается пролонгированным на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о желании его расторгнуть или изменить его срок и не известит об этом другую сторону в письменном виде за один месяц до окончания срока его действия.

4.4. Изменение договора осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.

4.5. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу в следующих случаях:

 - полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по Договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны- отправителя с его наименованием и номером телефона;

- переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факса стороны- отправителя, содержащего сведения о приеме сообщения стороной- получателем.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон
	                                   Агент:

	                   Предприятие:

                            Приложение № 1

                                                                                                 к Договору № ________________

                                                                                                от «      » ____________ 202_ года

Стоимость работы катеров

Восточного управления Дальневосточного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт»

	№ п/п
	судно
	ед. изм.
	стоимость 1 часа работы в рублях (без учета НДС)

	1
	л/к «Лидер»
	судо/час

	2
	 л/к «Румб»
	судо/час

            Заместитель директора Дальневосточного

бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт» -

начальник Восточного управления

                                                                                                                _____________

             Начальник ФЭС                                                                                   ______________

                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                 к Договору № ________________

                                                                                                 от «      » ____________ 202_ года

Стоимость работы б/к «Олимп» и б/к «Емар»
Восточного управления Дальневосточного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт»
	№ п/п
	услуга
	ед. изм.
	стоимость 1 часа работы в рублях (без учета НДС)

	1.
	буксировка
	судо/час

	2.
	буксировка в ледовых условиях
	судо/час

	3.
	швартованные операции для судов каботажного плавания
	куб. модуль

	4.
	швартованные операции для судов загран. плавания
	куб. модуль

            Заместитель директора Дальневосточного

бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт» -

начальник Восточного управления
                                                                                                              _____________

             Начальник ФЭС                                                                                  ______________

1